
„Narodowy program czytelnictwa  
w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Żelechowie”  

Technikum w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Ignacego Wyssogoty Zakrzewskiego  
w Żelechowie w 2017 roku było beneficjentem Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. Głównym 
celem programu było rozwijanie zainteresowań uczniów przez promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa 
wśród dzieci i młodzieży, w tym zakup nowości wydawniczych. Biblioteka szkolna otrzymała dotację  
w wysokości 15000 zł na zakup książek. Za tę kwotę zakupiono 974 książki z zakresu literatury pięknej  
i popularnonaukowej. Wśród nich książki beletrystyczne o tematyce bliskiej współczesnemu młodemu 
czytelnikowi oraz pozycje m. in. z zakresu zdrowego żywienia i stylu życia. Biblioteka zaplanowała również 
szereg działań związanych z realizacją tego programu. Najważniejsze z nich to zorganizowanie dla społeczności 
szkolnej i lokalnej spotkania autorskiego z p. Małgorzatą Karoliną Piekarską, akcja „Poczta literacka”, cykl 
lekcji zewnętrznych „Od dziś zaczynamy zdrowe żywienie”, współpraca z miejskimi i powiatowymi 
instytucjami kulturalnymi w zakresie promowania książki i czytelnictwa. Wiele działań związanych z 
programem przeprowadzono też na terenie szkoły, m.in. wszystkie klasy technikum realizowały projekty z 
wykorzystaniem księgozbioru biblioteki. Tematyka projektów była bardzo różnorodna np. „Rozumienie i 
smakowanie dzieł mistrzów malarstwa”, „Nordic walking – marsz po zdrowie”, „Sztuka dekorowania potraw i 
zdrowego odżywiania”. Organizowane były także  obchody Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek Szkolnych, 
wystawy tematyczne, prowadzono akcję czytania na lekcjach języka polskiego „Czytaj codziennie 5 minut 
dziennie”.  Nauczyciele bibliotekarze wzięli też udział w spotkaniu dla rodziców, na którym zaprezentowali 
informacje o wpływie czytania na rozwój młodzieży. Pożądanym efektem działań podjętych  
w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa będzie wzrost zainteresowania młodzieży książką  
i czytaniem. Poniżej kilka zdjęć ze spotkania autorskiego z p. Małgorzatą Karoliną Piekarską autorką m.in. 
książki „Syn dwóch matek” – opowieści o zagładzie Zamojszczyzny, związanej z wojenną historią Żelechowa 
oraz z akcji „Poczta literacka”. 

 
 


